РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №    131/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От   24  октября   2014 г.
« О  внесении изменений  и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования»
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.   Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.  Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования.

3.2. Опубликовать Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования с реквизитами о государственной регистрации в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования» и в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

 .

Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от  24 октября 2014 г. №  131/3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования
1. Пункт 1  статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«1)  составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
2. В пункте 21 статьи 6 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
3. Пункт 22 статьи 6 Устава  изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
4. Пункт 32 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
5. Пункт 34 статьи 6 Устава  исключить;
6.  Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)  предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
7.  Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества
оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;
8.  Абзац первый части 1  статьи 8 Устава изложить в следующей  редакции:
 «1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления Алымовского муниципального образования обладают следующими полномочиями:»;
9.  В пункте 3 части 1 статьи 8  Устава  слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
10.  Часть  1 статьи 8.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления Алымовского  муниципального образования  организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской  области.»;
11.  В части 3 статьи  12 Устава слова «относительно большинства» исключить;

12.   Пункт 3 части 3 статьи 17 Устава  после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
13.  В абзаце 2 части 4 статьи 22 Устава слово «контрольного» заменить  словом «контрольно- счетного»;
14.   Пункт 5 части 2 статьи 24 Устава изложить в следующей  редакции:
«5) в пределах своих  полномочий, установленных федеральными законами, законами Иркутской области, настоящим Уставом, нормативными правовыми актами Думы  сельского поселения,  издает постановления администрации сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Иркутской области, а также распоряжения администрации сельского поселения по вопросам организации работы местной администрации;»;
15.  Статью 24 Устава  дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
16.  Статью 39 Устава дополнить частью 4.  следующего содержания:
«4. Досрочное прекращение полномочий депутата наступает со дня принятия Думой сельского поселения соответствующего решения, либо со дня вступления в силу соответствующего судебного акта, либо со дня вступления в силу закона о досрочном прекращении полномочий Думы сельского поселения.»;
17.  В части 6 статьи 40 Устава слова  «Финансирование администрации» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности администрации»;
18.  В пункте 13 части 7 статьи 40 Устава  слова «, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» исключить;

19.    В части 2 статьи 42 Устава после слов «об учреждении соответствующего органа» дополнить словами «в форме муниципального казенного учреждения», после слов «утвержденное Думой сельского поселения» дополнить словами «, по представлению главы местной администрации,»;
20.  Часть 1 статьи 54 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

 «5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи

 HYPERLINK "garantf1://70562192.1404"

 HYPERLINK "garantf1://70562192.1404"
14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи

 HYPERLINK  \l "sub_17011"

 HYPERLINK  \l "sub_17011"
17 настоящего Федерального закона.»;
21.  Части 2, 3  статьи 54 Устава исключить;
22. В части 4 статьи 54 Устава слова «частей 1,3 и 4…» заменить словами «части 1 …»;
23.   Статью 66 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Вопросы введения и использования средств самообложения решаются на местном референдуме.»;
24.  Статью 67  Устава  изложить в следующей редакции:
«Статья 67. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета Алымовского муниципального образования.»;
25.  В части 1  статьи 77 Устава  слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы»  исключить;
26. Часть 2  статьи 77 Устава изложить в следующей  редакции:
«2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами Иркутской области, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Иркутской области (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов Иркутской области, уставов муниципальных образований и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, уставами муниципальных образований, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов Иркутской области, устава Алымовского  муниципального  образования.